2636. P. ¿A qué están obligados los sacerdotes seculares en virtud de la promesa de obediencia que en su ordenación hacen al Obispo?

R. He aquí cómo lo explica Benedicto XIV (in const. *Ex quo dilectus*, de 14 de Enero de 1747): «Agnoscimus presbyterum hujusmodi promissionis vigore ea lege *inter alias adstrictum teneri*, ut a servitio ecclesiæ cui addictus fuerit discedere nequeat sine licentia Episcopi.»

2637. P. En virtud de esa promesa de obediencia que hacen al Obispo los sacerdotes cuando se ordenan, y con mayor razón los párrocos, ¿podrán aquéllos y éstos entrar religiosos sin la licencia y aún contra la voluntad del Obispo?

R. He aquí la respuesta que da Gury (edición de 1875, tomo 2, número 717): «Affirmative: constat ex jure canonico, cap. Duo sunt, can. 19, q. 2, ubi ab Urbano II statuit presbyteros vel parochos volentes transire ad aliquod monasterium posse libere discedere, etiam contradicente Episcopo. Vide Sanctum Ligorium, lib. 6,

num. 828, et epist. Bened. XIV, *Ex quo dilectus.*» Gury, atento á su riguroso laconismo, resuelve la cuestión con toda generalidad en sentido afirmativo, pero necesita alguna explicación. San Ligorio la trata con más extensión.

En el lib. 4, núm. 75, dice así: «Quæritur 2.—Quid dicendum de clericis aut aliis beneficiariis non curatis? Respondeo: quamvis isti ex officio et honestate teneantur suos Episcopos certiorare de suo religionem ingrediendi proposito, non peccant tamen, ut declarat N. SS. Benedictus XIV in bulla mox citata, si id omittant obmetum reverentiale, ne forte ab ejus desiderii implemento revocentur. Certum autem est non posse Episcopos impedire suos clericos ne religionem ingrediantur, ut habetur in cap. Clerici 19, q. 1, ubi ex Concil. Tolet. IV dicitur: «Clerici qui monachorum propositum appetunt, quia meliorem vitam sequi cupiunt, liberos eis ab Episcopo in monasteria elargiri oportet ingressus, nec interdici propositum eorum qui ad contemplationis desiderium transire nituntur.» Hunc et consimiles canones laudat et approbat prefatus N. Pontifex. Necnon affirmat id non tantum intelligi de religionibus vitæ contemplativæ, sed etiam activæ.

Declarat tamen, quod Episcopus bene posset revocare suum clericum a religione, si ejus ingressus gravi detrimento esset ecclesiæ, cui erat addictus, his verbis: Quod vero jus certis in casibus certisque de causis competit superiori ordinis laxioris, ut suum subditum regularem ad strictiorem ordinem digressum, etiam post solemnem professionem in eo emissam, repetere et revocare valeat; idem similiter certis in casibus, justisque exigentibus causis, Episcopo competit, ut suum clericum sacerularem ordinis regulari adscriptum repetere possit. Hoc tradit clarissimus canonum doctor Innocentius IV ad sæpe cita-